

# Posologies Mère

**Adalate®**(nifédipine): 10mg per os (1 cp) renouvelable toutes les 15 min jusqu'à arrêt des CU ou maxi 5 cp en une heure

**Syntocinon®**(ocytocine):

Délivrance dirigée : 5 UI (1 ampoule) en IV Lente (1min) ou IM

HPP : 10 UI (2 ampoules) diluées dans 250 ml de soluté salé isotonique sur 30 min

ATTENTION : dose maxi totale : 40 UI

**Célestène®**(bétaméthasone): 12 mg IM ou IV en 2 injections à 24h d'intervalle

**Tractocile®**(atosiban)

Bolus IV initial à passer en 1 min 6,75mg/0,9mL 1 ampoule

Perfusion d'une dose de charge 37,5mg/5mL

2 flacons de 5mL dilués dans 100mL après avoir retiré 10mL : 24mL/h sur 3h

Perfusion d'une dose d'entretien 37,5mg/5mL Préparation identique : 8mL/h sur 45h max

**Loxen®** (nicardipine) 1 ampoule de 10 mg = 10 ml, à utiliser pur

à visée antihypertensive: Bolus possible : 0,5 à 2,5 mg en 1 mn, à renouveler si besoin jusqu'à 10 mg

Dose d'entretien : 2 à 4 mg/h avec adaptation des doses par paliers de 0.5 mg/h

à visée tocolytique: 1 à 2 mg/h

**Exacyl®**(acide tranexamique) ampoule de 0,5g/5ml : 1 g en 10 min au PSE, puis 1 g/h au PSE pendant 1 h

**Nalador®**(sulprostone) 1 amp = 500 µg : 1 amp sur 1h (1 amp dilué dans 50cc NaCl au PSE)

**Sulfate de Mg**: 1 ampoule de 10 ml = 1 g: 2 à 4 g en IVL sur 20 min puis 1 à 2 g/h